
ввяц P i
■ ■ ■ Š S  H a  li

MATT DAMON, herec

EVA SYKOVÁ, neurofyzioložka

OBSAH
červenec 2015

vést

„New York 
pro mě měl 
tu obrovskou 
výhodu, že 

m i dal i  na 
dlouhé dny 
zapomenout, 
že jsem 
celebrita.“

vést

„Možná nejsem 
oblíbená, ale na 

druhou stranu jsem 
už potřetí ředitelka 
a nikdy nikdo tady 
neprojevil názor, že by 
si přál jiného ředitele.“

m ěnit

„Musel jsem uvažovat, 
co podniknu dál, nemohl 
jsem jen psát básně.
A našel jsem se ve víně.“

40 provokovat

Přepjaté zákazy 
plodí ideologie, 
které zabíjejí 
schopnost lid í učit 

se rozumět sobě 
samým.“

MARTIN SEKERA, ředitel Knihovny NM

m ěnit

„M ů j muž Ivan 
se vypravil na trek 
na horu Makalu, 
spal и nás. Za rok 
se vrátil a odvezl si 
mě s sebou.“

v

„Musím přiznat, 
že i  mě dojalo, 
když jsem jména 
padlých prastrýců 
ukazovala svým 
dětem.“



vědět

, Oscilace mezi městem 
a venkovem je  jediná 

cesta, aby život 
nepřestal bavit.“

„Všechno tedy ukazuje, 
že šlo jen  o pokus 
očernit M iladu  

Horákovou v očích 
tehdejších českých 
katolíků, kdy oběšení 
této političky bylo 
vydáváno i  za jakýsi 
symbolický trest 
shůry.“

„Odvezli mě na 

anglickou kliniku 
v Ambalangodě, 
kde mě prohlásili 

za mrtvého. 
Dokonce m i 
vystavili úm rtní list.

„Až po nemoci jsem si 

konečně připustila, že 
tenis je  i  zábava, nikdy 
předtím jsem nezažila 

to lik radosti na kurtu. 
Mohu hrát zápas 
a parádně si ho užít.“

vzpom ínat

„ Aboridžinec není 
schopen pochopit můj 
zvuk a já  zase ten jeho. 
Vzájemně si své techniky 

ukazujeme a drbeme se 
za uchem, ja k  to dělá 
ten druhý.“

„Napadla nás strašná 
blbost. Vzal jsem  
rohlík, nam ířil ho 
na tramvajáka a Ivan 
povídá: Do Vizovic.“


